
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 24 de agosto de 2023 

                                                                                      TR. N° 0302-2023-CU-UNALM 
 

 

Señor: 

  

Presente.- 
 

Con fecha 24 de agosto de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N° 0302-2023-CU-UNALM.- La Molina, 24 de agosto de 2023. 

CONSIDERANDO: Que, el artículo 327°, literal o) del Reglamento General de la 

UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 

académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 

segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 

Ciencias, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, 

Pesquería y Zootecnia mediante resoluciones de Consejo de Facultad, detalladas en la 

parte resolutiva, aprueban los grados de bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – 

Biología, Ciencias - Ingeniería Ambiental, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística 

Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias 

Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Agrícola, Ciencias – Ingeniería Pesquera y Ciencias 

– Zootecnia; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 149°, 310° literal “p”, 327° literal “o”, del Reglamento General de la UNALM 

y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; 

SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 
 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía   

1 Bendezú Urbina, Laryssa Yarlette N° 269-FA-2023 

2 Berrocal Pacheco, Germán Antonio N° 269-FA-2023 

3 Cabrera Qquellhua, Katherine N° 269-FA-2023 

4 Campos Huamancayo, Yorka Gabriela N° 269-FA-2023 

5 Coloma Estrada, Fatima Fiorella N° 269-FA-2023 

6 De La Cruz Medina, José Martín N° 269-FA-2023 

7 Evangelista Chulluncuy, Natalia Elena N° 269-FA-2023 

8 Fernandez Villegas, Marcelo N° 269-FA-2023 

9 Huamán Medina, Carlos Alberto N° 269-FA-2023 

10 Huamán Venturo, Maryory N° 269-FA-2023 

11 León Modeneci, Gina Rubi N° 269-FA-2023 

12 Manayay Reyes, Ever Ronal N° 269-FA-2023 

13 Mayo Prado, Yuber Anderly N° 269-FA-2023 

14 Montañez Huerta, José Alejandro N° 269-FA-2023 

15 Moreno Segama,Yulisa N° 269-FA-2023 

16 Oré De La Cruz, Cindy Ivonne N° 269-FA-2023 

17 Perez Ayros, Lizbeth Rosana N° 269-FA-2023 

18 Pizarro Valdivia, Enrique Ariel N° 269-FA-2023 

19 Ricse Belen, Elizabeth Alicia N° 269-FA-2023 

20 Rojas Revilla, Camila Yessenia N° 269-FA-2023 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 24 de agosto de 2023 

                                                                                      TR. N° 0302-2023-CU-UNALM 
 

 

-2- 

 

21 Romero Alva, Socrates Francisco N° 269-FA-2023 

22 Sanchez Huauya, Alexandra N° 269-FA-2023 

23 Soldevilla Guerra, Alan Alexander N° 269-FA-2023 

24 Suarez Rosas, Cesar Gabriel N° 269-FA-2023 

25 Taboada Ventura , Yessica Catherinne N° 269-FA-2023 

26 Tapia Zafra, Flor Adeli N° 269-FA-2023 

27 Vergaray Ormeño, Carlos Eduardo N° 269-FA-2023 

Ciencias - Biología   

1 Delgado Chuchon, Bryan Daniel N° 0293-2023/FC 

2 Diaz Vives, Yanella Priscilla N° 0293-2023/FC 

3 Enciso Diaz,  Allison Ariana N° 0293-2023/FC 

4 Espinoza Enriquez,  Christian Ruben N° 0293-2023/FC 

5 Palacios Bett,  Nicolas Jose N° 0293-2023/FC 

6 Quispe Ccoyllo, Monica Doris N° 0293-2023/FC 

7 Sinchi Quiroz,  Edwin Ronald N° 0293-2023/FC 

8 Tomaylla Sanchez, Adela Ruth N° 0293-2023/FC 

9 Wong García, Adrian Martín N° 0293-2023/FC 

Ciencias - Ingeniería Ambiental   

1 Castillo Rivera, Christine Nicole N° 0294-2023/FC-UNALM 

2 Mendoza Argomedo, Daniel Santos N° 0294-2023/FC-UNALM 

3 Virrueta Linares, Eduardo Richard  N° 0294-2023/FC-UNALM 

Ciencias - Economía   

1 Baltazar De la Cruz, Javier Junior N° 0318-2023/CF-FEP 

2 Bances Sandoval, Julio Alonso N° 0430-2023/CF-FEP 

3 Castillo Camacho, Valeria Nicole N° 0431-2023/CF-FEP 

4 Medina Ramirez, Jhimy Mauro N° 0434-2023/CF-FEP 

5 Rivera Torpoco, Daniel Jair N° 0427-2023/CF-FEP 

6 Rojas Torres, Luis Alonso N° 0435-2023/CF-FEP 

Ciencias – Estadística Informática   

1 Cayro Yucra, Karen Anel Nª 0433-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial   

1 Lopez Silva, Mayra Elizabeth N° 0428-2023/CF-FEP 

2 Reyes Garcia, Esmeralda Ines N° 0314-2023/CF-FEP 

3 Ruiz Quintana, Jefferson Kevin N° 0321-2023/CF-FEP 

4 Sandoval Torres, Allison Fiorella N° 0432-2023/CF-FEP 

5 Sarmiento Saldaña, Renzo Manuel N° 0429-2023/CF-FEP 

 

 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 24 de agosto de 2023 

                                                                                      TR. N° 0302-2023-CU-UNALM 
 

 

 

-3- 

 

 

Ciencias – Industrias Alimentarias   

1 Anticona Paico, Sebastian Gavino N° 0133-2023/FIAL 

2 Gaspar Limache, Deyvi Cesar N° 0133-2023/FIAL 

3 Parinango Cosme, Bryan Ricardo N° 0133-2023/FIAL 

4 Rios Azcurra, Kevin Arturo N° 0133-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola   

1 Cisneros Prado, Ruben Antonio N° 191-23/FIA 

2 Coronado Solano, Clenir Romario Jhon N° 191-23/FIA 

3 De Rutte Lora, Carlo Antonio N° 191-23/FIA 

4 Huanuqueño Murillo, José Luis N° 174-23/FIA 

5 Llano Duran, Samuel Hecer N° 191-23/FIA 

6 Mendoza Aquiño, Evelyn Diana N° 191-23/FIA 

7 Oblitas Mancilla, Ivana Nicole N° 191-23/FIA 

8 Zegarra Medrano, Britney N° 191-23/FIA 

Ciencias – Ingeniería Pesquera   

1 Aslla Aymachoque, Anthony N° 109-23/Fa.Pe 

2 Brañez Bautista, Luz Blanca N° 110-23/Fa.Pe 

3 Felix Fernandez, Flor Mylena N° 111-23/Fa.Pe 

Ciencias – Zootecnia   

1 Allcca Chacón, Laura Fernanda N° 219/FZ.23 

2 Caro Alvarez, Juan David N° 219/FZ.23 

3 Cervan Ruiz, Pilar Kenia N° 219/FZ.23 

4 Chavez Rengifo, Angela Aracely N° 219/FZ.23 

5 Chavéz Samanéz, María Alejandra N° 219/FZ.23 

6 Choque Huamán, David Tritón N° 219/FZ.23 

7 Loyola Ruiz, Mariana Belen N° 219/FZ.23 

8 Mallqui Quispe, Héctor Manuel N° 219/FZ.23 

 

ARTÍCULO 2°.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 

de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.- La Secretaría General 

queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 

expedir los diplomas correspondientes.  

 

 

 

 

 

 



 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212        Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
 

La Molina, 24 de agosto de 2023 

                                                                                      TR. N° 0302-2023-CU-UNALM 
 

 

-4- 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Américo Guevara Pérez.- Rector.- Fdo.- Jorge 

Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 

General de la Universidad Nacional Agraria la Molina”.  Lo que cumplo con poner en su 

conocimiento. 

 

Atentamente,  
 

 

 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
                                             

C.C.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


